
Stránka 1 z 8 

 

SMLOUVA O DÍLO č. SMJ0626 
 (dále jen „Smlouva“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY  
Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 
se sídlem:  Liberecká 5/1900, 46601 Jablonec nad Nisou 
IČO:   25035746 
DIČ:   CZ25035746 
zastoupený:  Mgr. Lucie Peterková, ředitelka 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 1379890267/100 

 
 
dále jen „Objednatel“  
 
a  
 
COMP NET SYSTEMS, s.r.o. 
se sídlem   Riegrova 2573/3, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO:    63144379 

DIČ:    CZ63144379 
zastoupený:   Janem Špačkem, MBA,  prokuristou  
bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a. s. 
číslo účtu:   164727900/0600 

 
dále jen „Dodavatel“, společně jen „Smluvní strany“. 

 
dnešního dne na základě nabídky uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v účinném znění (dále jen „NOZ“ nebo „občanský zákoník“) tuto  
 

smlouvu o dílo na wifi sítě, dle NJ18148. Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této 
smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění 

smlouvy:  

 

2. SMLUVNÍ STRANY  
2.1. Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu v obchodním rejstříku, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.  

2.2. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu, a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 



Stránka 2 z 8 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  
3.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat, implementovat a zprovoznit nové řešení 
bezdrátové wifi sítě za cenu a za podmínek uvedených ve Smlouvě. Podrobná specifikace 
předmětu Smlouvy je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy označení NJ18148. Dodaná zařízení 
jsou demontovatelná a  nejedná se tedy o zhodnocení budovy. 

3.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu uvedenou 
v této smlouvě, a dále poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost při plnění díla. 

3.3. Účelem této smlouvy je dodání nové bezdrátové wifi sítě včetně její implementace a 
zprovoznění a poskytnutí odborných služeb při nasazení jednotlivých komponent. 

Dále jen „Dílo“. 
 

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ  
4.1. Místem plnění a předání díla je sídlo Objednatele. 

4.2. Dodavatel splní svoji povinnost poskytnout službu řádným a včasným plněním 
v souladu s podmínkami této smlouvy. 

4.3. Termín zahájení plnění: 7.8.2025 

4.4. Termín dodání, instalace a zprovoznění: 31.8.2025 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
5.1. Cena plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy „NJ17427“ jako „Celková cena za 
předmět plnění“. 

5.2. Strany tímto sjednávají, že výše specifikovaná cena zahrnuje odměnu za veškeré 
činnosti prováděné na základě Smlouvy a také veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním 
Smlouvy. 

5.3. Cena jednotlivých služeb je mezi stranami sjednávána jako nejvyšší možná a 
nepřekročitelná. Cena může být překročena pouze v důsledku změny zákonné sazby DPH, za 
podmínek uvedených ve Smlouvě.  

5.4. Úhrady ceny za služby proběhnou bezhotovostním převodem na základě Dodavatelem 
vystaveného daňového dokladu. 

a) První částkou – ve výši 50% z ceny díla ve lhůtě 14 dnů od uzavření a nabytí účinnosti 
smlouvy na účet zhotovitele. 

b) Druhou částkou – doplatek ve výši 50% z ceny díla ve lhůtě 14 dnů od předání a 
převzetí díla.  

5.5. Splatnost daňových dokladů (faktur) bude činit minimálně 14 dní ode dne doručení 
Objednateli. Dílo bude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti, daň odvede 
objednatel. 

5.6. Cena na daňovém dokladu musí být uvedena v Kč. 



Stránka 3 z 8 

 

5.7. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele. 

5.8. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
uvedené v ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména číslo Smlouvy, číslo účtu Dodavatele a údaje uvedené 
v ustanovení § 435 Občanského zákoníku včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, a dále údaje 
pro účely stanovení režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92a zákona. V případě, 
že daňový doklad (faktura) tyto náležitosti mít nebude, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit k doplnění či opravě, přičemž do doby doručení doplněné či opravené faktury 
není v prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu od opětovného 
doručení doplněné či opravené faktury. 

5.9. Daňové doklady budou odesílány elektronicky na e-mail objednatele  
peterkova@divadlojablonec.cz. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
6.1. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude 
Dílo nebo jeho část připraveno k předání, přičemž nejzazší termíny pro předání jsou uvedeny 
v kapitole 4. Smlouvy. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného 
Dodavatelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel má povinnost 
převzít Dílo i před sjednaným termínem ukončení dle této Smlouvy. 

6.2. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména: 

-  zápisy o vyzkoušení předávaného zařízení o provedených revizích, provozních a 
jiných zkouškách předepsaných právními předpisy a požadovaných zadavatelem. 

6.3. O průběhu přejímacího řízení sepíší smluvní strany protokol, ve kterém bude mimo jiné 
uveden i soupis případných vad a nedodělků, pokud jej Dílo nebo jeho část obsahuje, s 
termínem jejich odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
v tomto protokolu vedeném, o odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol o 
odstranění všech vad a nedodělků. Pokud Objednatel odmítá Dílo nebo jeho část převzít, je 
povinen uvést do zápisu svoje důvody. Za důvody, které Objednatele opravňují odmítnout 
převzetí Díla nebo jeho části, jsou vady, které brání užívání Díla nebo jeho části.  

6.4. Dílo nebo jeho část je považována za dokončenou jejím převzetím Objednatelem a 
podepsáním protokolu o předání a převzetí Díla nebo jeho části bez vad a nedodělků. Má-li 
Dílo nebo jeho část v době předání nedodělky, bude protokol o předání a převzetí podepsán 
oběma smluvními stranami až po jejich odstranění. Dokončením Díla nebo jeho části přechází 
nebezpečí škody na věci na Objednatele.  

6.5. Objednatel převezme i Dílo nebo jeho část, které vykazuje vady a nedodělky, které 
nebrání užívání Díla nebo jeho části. V tomto případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí.  

6.6. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 
Díla nebo jeho části proti této Smlouvě nebo od obecně závazných předpisů.  

7. SANKCE  
7.1. V případě hrubého neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je Objednatel 
oprávněn ukončit spolupráci s dodavatelem okamžitě a to od 1. dne následujícího měsíce. 



Stránka 4 z 8 

 

7.2. V případě prodlení Dodavatele s plněním částí díla dle kapitoly 4 Smlouvy, se 
Dodavatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši  2 000,- Kč, za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

7.3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za plnění dle této smlouvy je 
Objednatel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení ve 
výši 0,05% z celkové ceny plnění. Tím není dotčen ani omezen nárok Dodavatele na náhradu 
vzniklé škody. 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY  
8.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním 
této smlouvy.  

8.2. Jména oprávněných osob a rozsah jejich oprávnění: 

• Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických souvisejících s plněním dle 
této smlouvy a převzetí díla je: 
Mgr. Lucie Peterková, e-mail: peterkova@divadlojablonec.cz 

• Oprávněnou osobou Dodavatele ve věcech technických a organizačních souvisejících 
s plněním dle této smlouvy je a předání díla je: Jan Špaček, MBA, e-mail: 
spacek@cns.eu.  

• Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit předtím než změnu provedou nebo 
neprodleně po té, kdy změnu provedly. Tato skutečnost není důvodem ke změně této 
smlouvy formou dodatku.  

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  
 
9.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou majetkovou újmu (škodu) 
a nemajetkovou újmu v rámci platných právních předpisů a Smlouvy. Obě smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

9.2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel s ohledem na svou povinnost 
poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se 
ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

9.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud k 
tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v 
důsledku překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku (dále jen „vyšší moc“). Za vyšší moc se podle této Smlouvy považují 
mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale plnění 
povinností stanovených ve Smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné 
smluvní strany a jestliže tyto překážky nemohly být povinnou smluvní stranou odvráceny ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat.  



Stránka 5 z 8 

 

9.4. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo 
hospodářských poměrů Smluvní strany a dále překážky plnění, které byla příslušná Smluvní 
strana povinna překonat nebo odstranit podle Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně 
závazných právních předpisů nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést 
na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná smluvní strana již 
byla v prodlení.  

9.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě újmy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy v plném rozsahu i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, za kterou je dle této Smlouvy možné požadovat smluvní 
pokutu nebo slevu z ceny dle této Smlouvy.  

9.6. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

9.7. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze 
smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany.  

9.8. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

9.9. Nahrazuje se pouze skutečně vzniklá škoda. V rozsahu povoleném platnými právními 
předpisy nenese žádná ze smluvních stran odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo 
následné škody, škody způsobené na datech nebo škody spočívající ve ztrátě ušlého zisku 
nebo výnosů nebo jiné finanční ztrátě.  

9.10. Smluvní strany s ohledem na charakter plnění poskytnutého dle této smlouvy a veškeré 
jim dostupné informace v době uzavření Smlouvy předpokládají, že možná úhrnná 
předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout v souvislosti s touto smlouvou, může činit 
maximálně částku odpovídající ceně za plnění dle Smlouvy. Provedené omezení výše náhrady 
škody platí souhrnně pro všechny škody způsobené porušením povinnosti Dodavatele z této 
smlouvy. 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A SERVIS 
10.1. Odpovědnost a záruka 

10.1.1. Délka záruční doby pro části díla  dle odst. 3. je stanovena na 24 měsíců od jejich 
převzetí. 

10.1.2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. 
Reklamace musí být vždy nahlášeny emailem nebo pomocí datové schránky. 

11. OCHRANA INFORMACÍ  
11.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení veškerých důvěrných informací, o kterých 
se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděly. Tato povinnost platí bez ohledu na 



Stránka 6 z 8 

 

ukončení účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u 
svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty.  

11.2. V případě, že na straně Dodavatele vznikne potřeba využití dalšího dodavatele, 
zavazuje se Dodavatel zavázat ho ohledně ochrany informací ve stejném rozsahu, jako je 
uvedeno v této smlouvě ve vztahu Objednatel Dodavatel.  

11.3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy.  

11.4. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze Smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají 
této smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i 
informace o cenách), které se týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, informace 
o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro 
nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské 
tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se považují za 
důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran 
označeny.  

11.5. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, 
která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.  

11.6. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Dodavatele ve 
zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti 
obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.  

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  
12.1. Objednatel se zavazuje, že zajistí nezbytnou součinnost svých pracovníků pro 
spolupráci se Dodavatelem.  

12.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy.  

12.3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých 
peněžních závazků.  Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat 
prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
smluvních stran.  

12.4. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď e-mailem nebo datovou schránkou, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak.  

12.5. Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď 
v listinné formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového editoru MS Word 
nebo jako dokument ve formátu PDF na dohodnutém médiu nebo emailem.  



Stránka 7 z 8 

 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  
13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Dodavatel neplní povinnosti 
vyplývající ze smlouvy. V případě podstatného porušení povinností Dodavatele vyplývajících 
ze Smlouvy je Objednatel oprávněn ukončit spolupráci s dodavatelem okamžitě a to od 1. dne 
následujícího měsíce. 

13.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením faktur Dodavatele a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní 
po písemném upozornění.  

14. SALVATORNÍ DOLOŽKA  
Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li tato smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí 
být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního 
ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřeném v této smlouvě. Totéž platí i v případě mezer této 
smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat 
tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již při uzavírání 
smlouvy.  

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
15.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

15.2. Bez ohledu na jiná ustanovení Smlouvy je Dodavatel srozuměn s tím, že Objednatel je 
povinen uveřejnit údaje podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v Registru smluv zajistí Objednatel. 

15.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran a které budou uzavřeny v souladu 
s ustanovením § 222 Zákona č. 134 / 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

15.4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností příslušným soudem České republiky.  

15.5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Každá smluvní strana obdrží jedno 
(1) vyhotovení. V případě pochybností o autentičnosti textu platí, že povinnosti strany nesmí 
být menší a právo nesmí být větší, než je ve vyhotovení smlouvy, které má v držení druhá 
strana. Jakékoliv opravy textu platí jen, byly-li oběma stranami parafovány.  

15.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena určitě a srozumitelně jako projev jejich svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu. 



Stránka 8 z 8 

 

15.7. Na důkaz dohody o všech článcích Smlouvy připojují oprávněné osoby obou smluvních 
stran své digitální podpisy. 

15.8. Součástí Smlouvy je následující příloha: 

1. Příloha č.1 - nabídka dodavatele č. NJ18148 
 

V Jablonci nad Nisou dne 11.6.2025  V Jablonci nad Nisou dne 11.6.2025 

 

 

……………………………………    ………………………………… 

     Mgr. Lucie Peterková                  Jan Špaček, MBA 

             ředitelka                             Prokurista 

 


		2025-06-11T09:25:11+0200
	Jan Špaček




